Contrato de Aquisição de Imóvel N° 077/2025AQUI-FME - Inexigibilidade nº 011/2025FMEIN 
– Processo Administrativo nº 228/2025. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de um lote situado no Povoado de Manoel Joaquim, Município de Souto Soares-Ba, 
medindo 4.356 m² (quatro mil, trezentos e cinquenta e seis metros quadrado), cujo valor do metro quadrado 
é de R$ 3,44 (três reais e quarenta e quatro centavos), perfazendo o valor total de R$ 15.000,00 (quinze 
reais), área essa que será destinada a construção de um Ginásio Coberto, para atender as demandas

[...]

Contratado: JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS FILHO, inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob 
o n° 050.971.045-01 e RG nº 11.910.089-40 SSP/BA, Residente e Domiciliado Povoado de Manoel 
Joaquim, Zona Rural, Souto Soares/BA, CEP 46.990-000. 
Valor global R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Embasamento Legal: Art. 74, inciso V, da Lei n.º 14.133/2021. 
Unidade Orçamentária: 02.04.01 – Secretaria Municipal de Educação.  
Ação 2.067: Manutenção das Ações do Ensino Fundamental. 
Classificação Econômica: 449061 – Aquisição de Imóveis.